
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 72 - Forslag til Lov om ændring af sømandsbeskatningsloven, tonnageskat-

teloven og forskellige andre love (Tilpasning af DIS-ordningen, refusionsordningen for 

sandsugere og tonnageskatteordningen til EU-retten m.v. og udvidelse af sømandsfradra-

get til søfolk på forsknings- og havundersøgelsesskibe). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 21 af 4. december 2019. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Lise Bo Nielsen 
  

11. december 2019 
J.nr. 2019 - 4014 
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Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes bekræfte, at det er regeringens ønske at påføre rederier omfattet af ton-

nageskatteloven en ny strafbestemmelse, der ikke er påkrævet af Europa-Kommissionen, 

ved at indføre den stramning, at det kun er positiv indkomst og ikke som hidtil også ne-

gativ indkomst (underskud), der behandles efter skattelovgivningens almindelige regler, 

når rederiet har aktivitet, der går ud over loftet for tilknyttet aktivitet, loftet for timechar-

ter eller reglerne for skibsregistrering – og i bekræftende fald vil ministeren oversende ud-

kast til ændringsforslag, som retter op på denne forskelsbehandling? 

 

Svar 

Det kan ikke bekræftes, at den foreslåede ændring har karakter af en strafbestemmelse.  

 

Forslaget om en ændring af de pågældende værnsregler er derimod nødvendigt for at 

sikre, at tonnageskatteordningen anvendes efter hensigten, og at der ikke kan opnås fra-

drag vedrørende virksomhed, der beskattes under ordningen. Der henvises i den forbin-

delse til lovforslagets bemærkninger og til kommentaren til høringssvaret fra FSR – dan-

ske revisorer, jf. bilag 1, side 39 ff. 

 

Til det anførte vedrørende forskelsbehandling bemærkes, at forslaget fjerner den forskels-

behandling, der består i, at rederier, der har underskud, og som ikke overholder de om-

handlede begrænsninger, opnår en skattemæssig fordel i forhold til konkurrerende rede-

rier, der også har underskud, men som overholder de nævnte begrænsninger. 

 

Det bemærkes afslutningsvist, at der i svaret på spørgsmål 19 til lovforslaget er givet tek-

nisk bistand til ændringsforslag, hvorefter underskudsgivende rederier, der overskrider de 

foreslåede begrænsninger vedrørende bareboat-udlejning og tilknyttet virksomhed, vil 

opnå fradrag for underskuddene i den almindeligt beskattede indkomst som følge af over-

skridelsen. 
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